[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 июня 2023 года                           с. Грачевка                                          № 34

О передаче имущества из муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

В соответствии с частью 2 статьи 51 Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацами двенадцатым, тринадцатым, пятнадцатым и семнадцатым части 11 статьи
154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи                     с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений                 в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 2 и абзацем вторым пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации                      в федеральную собственность или муниципальную собственность,                          из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», пунктом 2 статьи
40 Устава Грачевского муниципального округа Ставропольского края, статьей 2 Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 29.01.2021 г. № 2, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества, предлагаемого                        к передаче из муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края представить в министерство имущественных отношений Ставропольского края документы, необходимые для принятия решения о передаче                              из муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края					                  С.Ф.Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     С.Л. Филичкин

Утвержден
решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от «22» июня 2023 года № 34

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

	№
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	Разводящая уличная водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Бешпагир, ул. Молодежная, от дома №2 до №26
	кадастровый номер 26:07:000000:2195
протяженность 570 м.
глубина 0,9 м.
балансовая стоимость:
1,00 руб.
инвентарный номер: 1058/34

	2

	Разводящие сети водоснабжения по улице Полевая в селе Старомарьевка Грачевского района Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район,
с. Старомарьевка,
ул. Полевая
	кадастровый номер 26:07:000000:2428
протяженность 1930 м.
балансовая стоимость: 6 191 450,40 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	3

	Земельный участок
	Ставропольский край, Грачевский район, в границах муниципального образования Спицевского сельсовета
	кадастровый номер 26:07:061420:201
площадь 6462 кв.м.
балансовая стоимость:
379 448,64 руб.

	4

	Земельный участок
	Ставропольский край, Грачевский район, хутор Базовый
	кадастровый номер 26:07:000000:2335
площадь 32323 кв.м.
балансовая стоимость:
5 908 644,40 руб.

	5

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Абонеева
	кадастровый номер 26:07:050218:618
протяженность 1000 м.
балансовая стоимость:  585 874,07 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	6

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Амалицкого
	кадастровый номер 26:07:050218:619
протяженность 1200 м.
балансовая стоимость:  703 048,89 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	7

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Мира
	кадастровый номер 26:07:000000:3503
протяженность 200 м.
балансовая стоимость:
117 174,81 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	8

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Партизанская
	кадастровый номер 26:07:050237:356
протяженность 150 м.
балансовая стоимость:    93 739,85 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	9

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Красноармейская
	кадастровый номер 26:07:050237:359
протяженность 200 м.
балансовая стоимость:
117 174,81 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	10

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Садовая
	кадастровый номер 26:07:050258:419
протяженность 1500 м.
балансовая стоимость:   878 811,11 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	11

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Ставропольская
	кадастровый номер 26:07:000000:3513
протяженность 500 м.
балансовая стоимость:
292 937,04 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	12

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Лесная
	кадастровый номер 26:07:050216:506
протяженность 1000 м.
балансовая стоимость:
585 874,07 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	13

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Юбилейная
	кадастровый номер 26:07:000000:3504
протяженность 200 м.
балансовая стоимость:
117 174,81 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	14

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Подгорная
	кадастровый номер 26:07:000000:3266
протяженность 400 м.
балансовая стоимость:
234 349,63 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	15

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Светлая
	кадастровый номер 26:07:050249:583
протяженность 400 м.
балансовая стоимость:
234 349,63 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	16

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Октябрьская
	кадастровый номер 26:07:050211:314
протяженность 450 м.
балансовая стоимость:
263 643,33 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	17

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Советская
	кадастровый номер 26:07:050229:383
протяженность 200 м.
балансовая стоимость:  117 174,81 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	18

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Молодежная
	кадастровый номер 26:07:000000:3512
протяженность 1500 м.
балансовая стоимость:
878 811,11 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	19

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, переулок Школьный
	кадастровый номер 26:07:050234:82
протяженность 150 м.
балансовая стоимость:
87 881,11 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	20

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, улица Пролетарская
	кадастровый номер 26:07:050245:475
протяженность 400 м.
балансовая стоимость:
234 349,63 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	21

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Кугульта, улица Приферменская
	кадастровый номер 26:07:000000:3521
протяженность 50 м.
балансовая стоимость:
29 293,70 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	22

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Кугульта, переулок Школьно-Орловский
	кадастровый номер 26:07:030327:293
протяженность 100 м.
балансовая стоимость:
58 587,41 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	23

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Кугульта, улица Нижняя Орловка
	кадастровый номер 26:07:000000:3522
протяженность 1100 м.
балансовая стоимость:
644 461,48 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	24

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Кугульта, улица Волга
	кадастровый номер 26:07:000000:3267
протяженность 2000 м.
балансовая стоимость: 1 171 748,15 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	25

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Кугульта, улица Крестьянская
	кадастровый номер 26:07:000000:3519
протяженность 600 м.
балансовая стоимость:
351 524,44 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	26

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Кугульта, улица Побережная
	кадастровый номер 26:07:022515:545
протяженность 70 м.
балансовая стоимость:
41 011,19 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	27

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Кугульта, улица Синиченко
	кадастровый номер 26:07:022507:238
протяженность 930 м.
балансовая стоимость:              544 862,89 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	28

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Кугульта, улица Зеленского
	кадастровый номер 26:07:000000:3268
протяженность 2000 м.
балансовая стоимость: 1 171 748,15 руб.
инвентарный номер: отсутствует

	29

	Водопроводная сеть
	Ставропольский край, Грачевский район, село Кугульта, улица Советская
	кадастровый номер 26:07:000000:3288
протяженность 1000 м.
балансовая стоимость:  585 874,07 руб.
инвентарный номер: отсутствует

_______________________________________________________
image1.png